
Školní družina Ledenice 
 
 
 
 
 
 

                        CELOROČNÍ HRA -2022/23 
 
 

CESTA DO POHÁDKOVÉHO MĚSTA 
 
 

 Cíl: vyvolat u dětí zdravou soutěživost a získat děti k plnění úkolů. Hra umožňuje přenést 
se do světa fantazie, probouzí iniciativu, vynalézavost a napomáhá vytváření kamarádských 
vztahů. 

 
Pravidla:  Na nástěnku znázorníme Pohádkové městečko s 10 domečky. Děti si připraví 
svoji postavičku (fotka, obrázek) a připevní na start. V každém domečku jsou úkoly na 1 
měsíc a děti posouvají svoji postavičku podle splněných úkolů. Za splnění úkolu jsou 2 
body, za snahu 1 bod a za neúčast 0 bodů. Body se zapisují na nástěnku. Každý měsíc se 
provádí průběžné hodnocení a na závěr roku celkové. 
 
Motivace:  V Pohádkovém městě je ukryt poklad, který najde jen ten, kdo projde všemi 
domečky. V každém domečku žije pohádkový dědeček, který má připraveno plno úkolů, 
her a soutěží. Pokračovat ve svém putování může jen ten, kdo úkoly splní a získá alespoň 3 
body. 
 
 
Úkoly: 
 
1. Dům myšlení 
 Měsíc: září 
 

 přinést svoji fotku (2 body), vystřihnout a nakreslit svoji postavičku (1 bod) 
 vymyslet krátkou pohádku 
 vyzkoušet, kolik věcí si zapamatuješ (na lavici dáme 10 předmětů, děti si je 

prohlédnou, pak je přikryjeme a kolik si jich zapamatovaly. 2 body- alespoň 6, méně 
1 bod) 

 
 
2. Dům sportu 
  Měsíc: říjen 
      

 zapojit se do soutěže skákání přes dlouhé švihadlo nebo závody v běhu 
 kroužení obručí  
 udělat kotrmelec 
 předvést 5 cviků 

 
 



            

 
 

 
 

3. Dům fantazie 
Měsíc: listopad 
 

 namalovat podle své fantazie Pohádkového dědečka 
 postavit domeček z LEGA nebo z krabic 
 vymyslet napínavý (může být strašidelný) příběh 
 poslat přání Pohádkovému dědečkovi k narozeninám 

 
 

4. Dům zpěvu a recitace 
       Měsíc: prosinec 

 
 zazpívat nějakou píseň 
 zapojit se do soutěže Superstar 
 zarecitovat báseň (za vlastní 3 body) 
 poznat zvuky (dítěti zavážeme oči, podle sluchu poznává zvuky) 

 
 

5. Dům umění 
        Měsíc: leden 

 
 zapojit se do soutěže o nejlepší výtvor ze sněhu 
 nakreslit svoji oblíbenou pohádku 
 nacvičit a předvést pohádku nebo scénku 
 zatančit taneček 

                   
                 6. Dům tvořivosti 
                      Měsíc: únor 
 

 vyrobit papírovou skládanku 
 namalovat kouzelný domeček (dům s mnoha okny a v každém okně je zvířátko) 
 libovolný výrobek z recyklovaného materiálu 
 vymodeluj hrnek nebo vázu 

 
 
     7. Dům přírody 

Měsíc: březen 
 
 nakreslit a popsat zvířátko, které máte doma 
  namalovat nebo vyrobit květinu, strom 
 nakreslit, jak si představuješ život v lese 
 předvést nějaké zvíře                         

 
 
 
 



 
8. Dům bezpečnosti 

           Měsíc: duben 
 

 zapojit se do dopravní soutěže 
 namalovat dopravní křižovatku 
 zapojit se do zdravotní soutěže 
 předvést scénku, když tě osloví cizí člověk 

 
 

       9. Dům přátelství 
Měsíc: květen 

 
 vyjmenovat vlastnosti kamaráda 
 popsat, jak si představuji přátelství 
 říci, za co bys chtěl pochválit kamaráda 
 namalovat svého kamaráda 

 
 

                   10. Dům her a soutěží 
Měsíc: červen 

 
 zapojit se do turnaje kuličky  
 zapojit se do turnaje přehazované 
 vyzkoušet, kolik přeskoků přes švihadlo zvládneš za minutu 
 zapojit se do celodružinové hry (např. hon na motýly) 

 
 
Ukončení hry: vyhodnocení výsledků a vyhlášení vítězů, společně s dětmi hru 
zhodnotíme. 


